Silvanus primum in Troili Sophistæ schola rhetor fuit. Sed cum ad Christianæ religionis perfectionem tenderet, et monasticum vivendi genus consecraretur, pallium rhetoricum gestare recusavit. Postea vero Atticus episcopus eum comprehensus. Philippopoli Troadem transportatus est.

VALESH ANNOTATIONES.

(55) *Ἐν Πρωκονήσῳ*. In codice Florentino scriptum est Προκονήσῳ. Apud Nicephorum, et in jure Græco-Romano, et in Actis concilii Ephesini scribitur Προκόννησος. Utramque scripturam tunc auctor Etymologici in voce Προκόννησος. Et hujus quidem scripturæ, quæ i habet ascriptum, originem ex eo deducit, quod hæc insula reliquis insulis marmor προκκα, suppeditet, id est gratis; vel a voce προξίς, quæ hinnuleum significat. Sed Dionysius Atheniensis in libro quem Κτίσεις seu de conditu urbium scripserat, Proconesum dictam esse tradit a cervorum multitudine, quos προκκας vocant. Alii dictam volunt a vase quod πρόχουον appellant Græci, eo quod Milesiis coloniam eo ducentibus primum occurrit virgo id genus vas gestans.

(56) *Θεόφιλος ἀπὸ Ἀπαμείας*. In libro quarto juris Græco-Romani, pag. 93, scriptum est Θεοσέβιος. Ita quoque legitur in Historia tripertita quam vertit Epiphanius Scholasticus, et apud Ivonem Carnotensem in Prologo decreti. Nicephorus tamen Philippum vocat, quod miror.

(57) *Σαλαβρίαν καλουμένην*. Ex manuscriptis codicibus Florentino et Sfortiano, ex Nicephoro item et ex Epiphano Scholastico restituumus Σαλαμβρίαν. Urbs est Thraciæ, quæ olim quidem a Græcis dicebatur Σηλυμβρία, teste Strabone ac Stephano; postea vero dicta est Salambrina. Sic in Itinerario Burdigalensi: *Mansio Salamembra*, 4½ millibus distans ab urbe Constantinopoli.

(58) *Ὀπτιμος ὁ ἀπὸ Ἀγδαμίας*. Hic est Optimus episcopus Antiochiæ in Pisiadia, cujus meminit imperator Theodosius in lege 3, Codice Theodosiano de fide catholica; cui una cum Amphilochio Iconiensi tradita est procuratio Ecclesiarum Asiæ.

(59) *Τρίβωνα φορεῖν*. Male Christophorsonus pallium philosophicum vertit, de suo hanc vocem adijiciens. Atqui Socrates non de philosophico pallio loquitur, sed rhetorico. Ait enim Silvanum

prius fuisse rhetorem, id est scholasticum e schola Troili Sophistæ: deinde, abjecto pallio, monasticum vivendi genus amplexum esse. De rhetorico pallio vide si placet quæ supra notavimus. Quibus jungendus est hic locus ex monodia Theophylacti Simocattæ, quam post obitum Phocæ dixit in laudem imperatoris Mauricii: Ἀποχειρίθωσαν ὁ λόγι τῶν χρότων τὴν εὐφημίαν αἱ Μούσαι· τὸ λευκὸν Ἀθήναι τριβώνιον. Quæ verba citat ipse Theophylactus in libro octavo *Historiæ*, capite 12. Ex quibus colligitur pallium rhetoricum album fuisse, non rubrum aut puniceum, ut supra observavimus ex Cyrillo et Basilio Grammatico. De rhetorico pallio loquitur etiam Gregorius Nazianzenus in oratione xx *De laudibus Basilii*, p. 328: Προκίτηφότες τοὺς τριβῶνας, ubi pallia philosophica vertit Billius, pari errore.

(60) *Συλλαβῶν*. Non assentior Christophorsono, qui hunc locum ita interpretatur, quasi Atticus Silvanum ad se accersiverit. Quid opus erit eum accersere, qui præsens erat Constantinopoli, rhetor scilicet in schola Troili Sophistæ, qui rhetoricam docebat Constantinopoli? Aliquid amplius significat vox συλλαβεῖν, comprehendere scilicet ac vim adhibere. Hoc igitur verbo indicat Socrates, Silvanum invitum ac reluctantem factum esse ab Attico episcopo Philippopoleos. Est autem Philippopolis, metropolis Thraciæ proprie dictæ. Sciendum porro est ordinationem metropolitanorum Thraciæ pertinuisse tunc ad episcopum urbis Constantinopolitanæ. Nam patriarchæ, jure quodam singulari ordinabant metropolitanos, ut pluribus observari in dissertatione ad canonem sextum concilii Nicæni. Hinc est quod idem Atticus patriarcha Constantinopolitanus, Troadensibus postulantis, eundem Silvanum ordinavit episcopum. Alexandria enim Troas metropolis erat Phrygiæ. Idque diserte cautum est canone 28 concilii Chalcedonensis, qui est de privilegiis sedis Constantinopolitanæ, ut scilicet Thraciæ, Ponticæ et

populeos episcopum ordinavit. Qui cum tres annos in Thracia transegiisset, nec frigus tolerare posset : erat enim corpore admodum tenui et imbecillo : Atticum rogavit ut loco suo alterum ordinaret, nullam aliam ob causam domicilium Thraciæ detrectare se affirmans, quam ob frigus. Altero igitur ea de causa in ejus locum suffecto, Silvanus Constantinopoli permansit, monasticam disciplinam illic sedulo excolens. Adeo vero a deliciis erat alienus, ut in urbe frequentissima sæpenumero sparteis sandaliis calceatus prodiret in publicum. Aliquanto post temporis spatio episcopus Troadis ex hac luce migravit. Qua de causa Troadenses Constantinopolim venerunt, episcopum postulantes. Cumque Atticus deliberaret quemnam illis ordinaret episcopum, forte Silvanus ejus visendi gratia ingressus est. Quem Atticus simul atque aspexit, omnem sollicitudinem abiecit ex animo. Et Silvanum alloquens : Non habes, inquit, amplius excusationem ullam qua Ecclesiæ administrationem refugias. Troas enim caret algore. Ecce jam locus infirmitati corporis tui commodus, a Deo paratus est. Noli igitur cunctari, frater, sed Troadem proficiscere. Itaque Silvanus eo migravit, et miraculum illic edidit quod nunc commemorabo. Maxima navis oneraria, quæ πλατή vulgo dicitur, ad ingentes columnas devehendas in Troadensi littore recens fabricata fuerat. Ea in mare deducenda erat. Sed quamvis multis funibus magnaue hominum multitudine traheretur, nullatenus **388** movebatur navis. Quod cum plures per dies feret, erediderunt universi navem a dæmone detineri. Itaque Silvanum episcopum adeuntes, rogarunt ut eo loco orationem facere vellet. Neque enim aliter navem protrahi posse credebant. Ille vero de se modeste sentiens, peccatorem se esse dicebat, opusque illud justicij suam esse, non suum. Victus tamen illorum precibus, accessit ad littus. Completaque oratione, unum ex funibus apprehendit, hortatusque est ut operi incumberent. Cumque illi navem leviter impulissent, navis celeri cursu in mare provoluta est. Hoc miraculum a Silvano perpetratum cunctos illius provinciae incolas ad pietatem permovit. Sed et in reliquis egregius vir fuit Silvanus. Qui cum animadverteret, clericos ex litigantium controversiis quæstum captare, neminem unquam ex clero iudicem dedit. Sed, acceptis litigantium libellis, advocabat unum ex fidelibus laicis, quem æquitatis